R. Alb. 2. ovor. conquass. cum aq. ros. & modico ac. ros. addita fa- rina triticea, q. **Z.** ad pulvis consist.

Ilicò dolor sopitus. Exin etiam relucet, quod non raro levia media primâ fronte visa plus efficiant, dex- trè causâ præcognitâ, adhibita.

OBSERVAT. III.

OL. vitrioli proficuum depræhen- diff. in aq. & ore contin. tep. In cau- di, & tro. d. nitro præp. modi- sâ calidâ.

OBSERVAT. IV.

CUm Ill. ac Generosus Dn. Baro de Erbach in Rißleß / dolore dentium & maxillæ sinistre tu- more molestatus, à calidâ defluxio- ne. Pti-

ne. Primo obtuli pil. $\text{r}.$ M. pil. inuncta. $\text{v}.$ Camph. 3j. dif. in ol. aur. coch. sine quib. a. $\text{ij}.$ Ex. cath. amygd. pro lin.
Theo. gr. vi. cum aq. beton. 27. V.S. Cum optato successu.
medianæ sinistræ. Exterius maxilla

OBSERVAT. V.

Cum uxor cuiusdam Praeceptoris Classici Ulm. complexionis sanguineæ, facie rubicundâ, ingenti dolore dentium exagitata, Consilio cuiusdam Medici Ulm. sedens in folio aquarum calidarum, venam saphenæ, in pede dextro sibi incidi curavit, sanguinem ad animi usque de-

OBSERVAT. VI.

De dolore dentium acerbo & contumaci, tandem evicto.

Et si dolori dentium mederi admodum sit triviale, ut pœnè nemo comperiatur, quin sibi imaginetur, se illius mitigandi habere experimentum, id constat ex lepidâ illâ Historiâ Gomellæ, Nicolai Ducis Ferrariensis, celebratissimi Joculatoris, qui cum incidisset ferme, cuius artis plures essent in Urbe Ferratiensi Professores, illic respondit, Medicorum: id cum per absurdum videretur, ille ad rem demonstrandam, quodam die festo, ad limen Templi primarii, collo & ore linteolo velatis ne agnosceretur, se sistens, ejulando & lamentando ad commiserationem flectebat omnes ingredientes, causam prætendebat

ingentem dentium cruciatum, exim cum pœnè singuli, quandam velut panaceam, ad demulcendam $\ddot{\text{d}}\text{o}\text{r}\text{t}\text{a}\text{d}\text{y}\text{i}\text{a}$ communicarent, eorum & nomina & remedia annotabat, & ultra trecentas personas medicinam contra dolorem illum suggestentes, consignarat. Ea peractâ fabulâ, ad regiam Ducis contendit & praudentî se objicit, facie operâ, immensum dolorem simulans, Princeps dolum non animadvertis, cognitâ doloris causâ, hoc inquit è vestigio applica remedium ad illum placandum præsentaneum, illic liberaberis à cruciato, & Nicolaum laudabis. Exin catalogum confecit, in quo & medicamenta & Medicastrorum nomina

mina consignata, in ipso autem frontispicio, Nicolai velut coryphæi nomen erat obvium: die postero abjecto velamine, genuino suo vultu ac cultu se ostendit Principi, tabulam legendam tradidit & multam constitutam exegit. Tum Marchio supremum inter Medicos locum, se obtinere conspicatus, & alios Magnates subsequentes, lexitans, à cachiino sibi temperare non potuit, proin illo in certamine se viatum fatus, illi Palmam obtulit & Pecuniam solvendam imperavit. Et ita ludio ille opere ipso, suam sententiam veritati consonam, comprobavit. Etsi dolorem dentium curare, vulgo pro re viliore habeatur, attamen saepius tām refractarius existit, ut etiam majorum Gentium Medicis, multum faceat negocii. Cum magna sit causarum diversitas, vel à calida, vel frigidā, cū affluxu humoris serosi, vel sanguinis copiosi & calidioris, proveniat, exin & remedia varianda. Imò saepius contingit, ut quod uni hodie profuit, alia vice officiat. Memorabilis extat historia apud D. Augustinum Epist. 5. de Vindiciano Medico celebri, ab competenti consilium pro dolore dentium, remedium, quod tūm congruere videbatur, erat oblatum, quo